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Arbeiten im Denkmal
Die Revitalisierung der Zeche Alte Haase schlägt eine 
Brücke zwischen Vergangenheit und Zukunft.
Eine der ältesten Steinkohlezechen Deutschlands wird 
mit zukunftorientiertem Wohnen und Arbeiten wieder 
zum Leben erweckt.
Die Anlage ist energetisch autark. Ein eigenes 
Blockheizkraftwerk versorgt zusammen mit Photo-
voltaikanlagen das Gebäude-Ensemble mit 
umweltfreundlicher Energie. Sämtliche Grünanlagen 
wie private Gärten, Gewächshäuser oder Obstbäume 
werden durch aufgefangenes Regenwasser 
bewässert. Spielplatz, Boulefeld und Tischtennisplatte 
fördern das gemschaftliche Miteinander aus Sport 
und Spaß. Alle Gewerbeeinheiten verfügen über 
eigene PKW-Stellplätze und sind barrierefrei 
erreichbar. Der industrielle Urpsrung des Gebäudes 
schafft eine produktive Atmopshäre. Durch die 
sichtbaren Spuren der Vergangenheit wird nicht nur 
die Geschichte der Zeche erhalten sondern auch den 
Räumen einen individuellen Charakter gegeben. .
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Bad
4,33 m2

Schlafen
14,56 m2

Terrasse
6,71 m2

Terrasse
22,14 m2

WC M
2,49 m2

Bürofläche
118,81 m2

WC W
2,62 m2

Büro
460 m²

Wohnen / Essen
14,56 m2

Küche / Essen
24,44 m2

WC Barrierefrei
4,92 m2

Konferenz 1
17,73 m2

Konferenz 2
17,08 m2

Drucken
10,36 m2

Flur
5,83 m2

Raum Fläche (m²)

Bürofläche

Drucken

Flur

Konferenz 1

Konferenz 2

Küche / Essen

Terrasse

WC Barrierefrei

WC M

WC W

118,81

10,36

5,83

17,73

17,08

24,44

22,14

4,92

2,49

2,62

Bürofläche

Flur

Konferenz 3

Lager

WC M

WC W

Balkon

Bürofläche

Flur

Konferenz 4

114,63

5,46

17,11

4,84

2,49

2,49

6,58

75,22

6,25

9,46

470,95 m²

EG

1.OG

Austattung

- Tiefgaragenstellplatz

- flexible Raumaufteilung

- offene Galerie

- Fußbodenheizung

- Raumkühlung und Lüftung

- Barrierefrei

- Bodentiefe Alu-Fenster

  (3-fach verglast)

- Garten (49 m²)

2.OG

Erdgeschoss

(44,28)

5 m0 1 2 3 4

N



GSEducationalVersionZeche Alte Haase Alte Haase GmbH / Am Kietz 24 15806 Zossen / info@alte-haase.de / +49 2324 987 69 50Maschinenhalle Büro

Lager
4,84 m2

WC W
2,49 m2

WC M
2,49 m2

Flur
5,46 m2

WE 10
35 m2

Bürofläche
54,66 m2

Schlafen
10,28 m2

Konferenz 3
17,11 m2

Bürofläche
59,97 m2

1. Obergeschoss
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Bürofläche
47,66 m2

Bürofläche
27,56 m2

Balkon
3,27 m2

Balkon
3,29 m2

Schlafen
18,70 m2

Balkon
3,29 m2

Konferenz 4
9,46 m2

Flur
6,25 m2

2. Obergeschoss
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